INDICAÇÃO Nº 422/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de instalar um contêiner destinado ao

descarte de lixo dos comerciantes na praça pró-polo, localizada na Av.

Lourides Dell Porto, altura dos números 88-122 - Centro. Obs.: Foto em

anexo.

JUSTIFICATIVA: O objetivo é atender às

necessidades dos comércios circundantes. Atualmente, os sacos de lixo

são deixados no chão da praça até a coleta, resultando na acumulação de

resíduos avulsos, o que causa sujeira no gramado da praça. Além disso,

cães ocasionalmente reviram o lixo, espalhando os resíduos.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 01 de abril de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
17/04/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 422/2024